INDICAÇÃO Nº ____/2020

“Indica a realização de operação tapa buraco na Rua Jequitibá, em frente ao nº 144, no bairro Parque Figueira.”

Nos termos do Art. 194 do Regimento Interno, apresento para conhecimento desta Colenda Casa de Leis, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, indicando o que segue:

[image: image1.jpg]

Considerando conforme foto ao lado, o referido local encontra-se com um buraco, ocasionando em determinadas situações de estacionamento de carros, quase a impossibilidade de desvio.

Considerando ainda, que nesta mesma rua localiza-se a Praça de Skate e, portanto, com uma razoável circulação de automóveis, é de suma importância e urgente o atendimento a presente indicação.
Do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito que, através do setor competente, realize operação tapa buraco no referido local.
Sala das Sessões, vereador Hélio Nemer, 01 de setembro de 2020.

_____________________________

WALTON ASSIS PEREIRA

Vereador – PDT